DEPARTAMENTO DEL CAUCA

MUNICIPIO DE BOLIVAR

EMBOLIVAR SA ESP

MANTENIMIENTO, ADECUACION Y/O REPARACION DE REDES DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE
BOLIVAR CAUCA - BARRIO LAS GRADAS

PRESUPUESTO DE OBRA

REP.AEGAL: ACYCOMS.AS

LOCALIZACION, TRAZADO Y REPLANTEO DE LA
LINEA DE CONDUCCION DE ALCANTARILLADO ML 53 $2.533,00 § 134.249,00
2 |RETIRO DE TUBERIA EN CONCRETO EXISTENTE ML 35 $6.261,00 $219.135,00
3 [EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN
HASTA 2,50 mt. EN SECO M3 31,5 $19.100,00 $ 601.650,00
4 |MANEJO DE AGUAS NEGRAS DOMICILIARIAS ML 53 $7.156,00 $ 379.268,00
5 {INSTALACION DE TUBERIA PVC UNION
MECANICA PARA ALCANTARILLADO D=300 MM
(12"y ML 53 $119.180,00 $ 6.316.540,00
6 (DEMOLICION CAMARA DE INSPECCION EN
LADRILLO UND 1 $47.010,00 $ 47.010,00
7 |CONSTRUCCION CAJA DE INSPECCION EN
CONCRETO UND 2 $709,288,00 $ 1.418.576,00
8 |RELLENO TIPOI MECANICO CON MATERIAI
SELECCIONADA PROVENIENTE DE LA
EXCAVACION M3 24,5 $12.522,00 $ 306.789,00
9 [SUMINISTRO, RIEGO Y COMPACTACION DE
SUBBASE ESPESOR HASTA 0,20 m M3 3,5 $87.422,00 $ 305.977,00
10 |-ERCHA METALICA EN PERFIL, PROTECCION
TUBERIA (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA) ML 10 $139.089,00 § 4.172.670,00
11 |RETIRO DE MATERIAL DE DEMOLICIONES, DE
EXCAVACION Y SOBRANTES M3 7 $22.323,00 $ 156.261,00
TOTAL COSTO DIRECTO: $14.058.125,00
ADMINISTRACION (23%) $3.233.369,00
IMPREVISTOS {2%) $ 281.163,00
UTILIDAD {5%) $ 702.906,00
TOTAL PRESUPUESTO: $18.275.563,00




DEPARTAMENTO DEL CAUCA
MUNICIPIO DE BOLIVAR

EMBOLIVAR SA. ESP.

CONSTRUCCION, ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE ALCANTARILLADQ DEL MUNICIPIO
DEBOLIVAR CAUCA - BARRIO SUR

PRESUPUESTO DE OBRA

T 3 B (]
1 IPRELIMINARES
1.1 |LOCALIZACION Y REPLANTEO ML | 105 $2.533,00 $ 265.965,00
1,2 |CORTE DE PAVIMENTO RIGIDO ML | 75 $12.265,00 $919.875,00
1.3 |DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO (INCLUYE RETIRO) M2 | 75 $15.303,00f  $1.147.725,00
14 [EXACAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN EN SECO PROF
HASTA 2m M3 | 1350 $19.100,00]  § 2.578.500,00{
15 |RETIRC DETUBERIA EXISTENTE DE 0 A 12° ML | 105 $6.261,00 $ 657.405,00
2 |ESTRUCTURAS EN CONCRETO
2.1 |SOLADO DE LIMPIEZA DE 2500 PST M2 | 31 $35.807,00 $ 111.002,00
22 |CONTRUCCION DE CAJA DOMICILIARIA 60x60 EN CONCRETO DE
3000 PSI CON TAPA REFORZADA UND| 14 $260.925,00 $ 3.652.950,00
23
CONSTRUCCION DE CAMARA DE INSPECCION EN CONCRETO
DE 4000 P51, INCLUYE BROCAL, LOSA DEFONDO Y CARUELA UND| 2 $1.865.272,00]  $ 3.730.544,00
3 |TUBERIA
31
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC CORRUGADA 6" | ML | 50 $46.700,00 $ 2.335.000,00
2
® SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC CORRUGADA 10" | ML | 55 $95.080,00 $ 5.229.400,00
33 [SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA YEE PVC CORRUGADA
6"X12" INCLUYE ACCESORIOS UND| 14 $221.413,00f  § 3.099.782,00
4 [RELLENOS '
4.1  {SUMINISTRO, COLOCACION Y COMPACTACION DE RELLENC DE
RELLENO CON MATERIAL LIMO ARCILLOSO DE PRESTAMO,
INCLUYE 5 KM DE TRANSPORTE M3 | 114,75 $76.350,00 $ 8.761.163,00
5 |OBRAS COMPLEMENTARIAS
5.1 |CONCRETO PARA REPARCHEO DE VIA M2 75 $91,264,00 $ 6.844.800,00
572 |LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRANTES M3 | 203 $22.323,00 $ 453.157,00
TOTAL COSTO DIRECTO: $ 39.787.268,00
ADMINISTRACION (23%) $9.151.072,00
IMPREVISTOS (2%) $ 795.745,00
UTILIDAD (5%) $1.989.363,00
TOTAL PRESUPUESTO: $ 51.723.448,00
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w4 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s
07:46:20
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 182839352

Bogota DC, 22 de noviembre def 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION cerlifica que una vez consultado ef Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, el{la) sefior(a) ANA YIBI BURBANO DAZA identificado(a) con Cédula de cludadanfa nimero 1061764708:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENGCIA: La cerlificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en fodo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempeiio ausencla de antecedentes, se certificaran todas las
anolaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El cerlificado de antecedentes discipiinarios es un documento que conliene {as anolaciones e Inhabilidades generadas por sanclones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaclones contracluales con el estado, de los fallos con responsabliidad fiscal, de las decislones de
pérdida de investidura y de fas condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repelicién o llamamlento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pabtico, en tos términos que
establezca la loy o demds disposlciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
naclonales colomblanas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de ia Entidad, validar 1a informacién
que presente el aspirante en Ia pagina web: hitp:/Awww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Cenlro de Atencién al Piblico (CAP)

ATENGION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S}), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL GERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Afencién al Piblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; decap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogofa D.C.
www.precuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

. .‘v
ER RN

R

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 22 de
noviembre de 2021, a as 07:46:58, ¢l ntunero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.,

Tipo Documento CC
No. Identificacion 1061764708 :
Cédigo de Verificacién 1061 76470821 1122074658

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, é_;iat;do el tipo 1ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan col

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 4, ta firma mecdnica aqui

' plasmada tiene plena validez para todos los efectos le’gél o3

EDU‘_,}JQ'g PINEDA ARRIETA
— Contfalor Delegado

Digit6 y Revisé: WEB

2 COR s
Con ¢l Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .
;@ Carrera 69 No, 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de |
A Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.




22111721 .47 Policia Nacional de Colombia
BOPAOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea do Antecedentes Penales y Requerimientos Judlciales

La Policia Naclonal de Colombia informa:
Que slendo las 07:47:37 AM horas del 22/11/2021, el ciudadano dentificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1061764708
Apellidos y Nombres: BURBANO DAZA ANA YIBI

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en e} articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia,

En cumplintento de la Sentencia SU-458 def 21 de junio de 2012, proferida por fa Honorable Corte Constitucional, la
leyenda *NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes fa autoridad judicial competente haya decretado fa extincién de
{ lacondena o ia prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de dentificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad reglstrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constifucional.

$i tiene alguna duda con el resultado, consulie las preguntas frecuentes o acérquese a las insfalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

25T
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Directién: Calie 18BA# 62F-45
Zonaladustis, bario
Montevrideo.BogotdDC
Henciba administratva lunes s
viernes 7.00ana1.00pmy
200pma500pem

tineade dencidn d cudadano.
5159700 ext 30552 (Bogold)
Resto delpa’s 0180004910
1z

E-mat
fneatrecta@potoagovca

+ Portal Unico de \mv Gobierno en
St ea vood

la Republica Defensa Nacional Contratacién Linea
Todostos decmchos resenvados.

e

@ Presidencia de ?‘3 Ministerio de
NI ?

https:#antecedentes.palicla.govco:7005MebJudicialfformAntecedentes xhtmt

171




22111121 7:48 Consulta

(@ Policla Nacional de Colombia R .
(https://www.policia.gov.co/)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

L Consulta Cludadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a b fecha, 22/11/2021 07:47:24 2, m. el cudadano con Cédubs de Cludadand NO, 1061764708 y Nombre:
ANA YIBI BURBANO DAZA,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR,

De conformidad con b Ley 1801 de 2016 "Por b cual se expide el Cédigo Naclonal de Seguridad y
Convivencia Cudadana”, Regktro hterno de valdacidn No. 27376142 . La persona nteresada podréd
verfiar b autenticidad del presente documento a través de b pdgha web hstiuconal digtando
https:/fwwav.poica.gov.co, ment clidadanos/ consuta medidas correctivas, con el documento de
identdad y b fecha de expedicién del mismo. Esta consula es vélda sempre y cuando elndmero de cddub
corresponda con el documento de Hentidad suminktrado,

rQ Nueva Busqueda}l & Impn‘r_ni_rJ

hitpsHsrvenpe.policia.g oveco/PSCHirm_cnp_consulta.aspx 1"




30/11/21 15:44 Palicia Nacienal de Colombia

% POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:44:26 PM horas del 30/11/2021, e! ciudadano identificado con:
~ Cédula de Ciudadania N° 1061764708
Apellidos y Nombres: BURBANO DAZA ANA YIBI

"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de fa Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcién de fa pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nlimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Galle 18A # 63F-45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Begotd D.C.
Atencidn administrativa: lunes a
viernes 7.00 am a .00 pmy 2:00
pma 5:00 pm

Linea de atencidn al civdadano;
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto def pals; 018000910112
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co

https:/fantecedentes.policia.gov.co:7005WebJudicial/formAntecedentes.xhtml




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:;

Que una vez cousultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 30 de
noviembre de 2021, a las 15:59:12, el niimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento . ccC :
No. Identificacion 1061764708 i
Cadigo de Verificacion 1061764708211 130155912

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, 31en1pre y cmndo el tlp(} y numero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con Ios aqm 1eglsuados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucmn 220 del 5 de octu‘me de 2{)04 la firina mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg sales. SR

P

EDUAﬁ /Jos PINEDA ARRIETA

““Contfalor Delegado

Digité y Revisé: WEB

v CGR

Conel Codi;o de Ver:ncwcmn 1;111.(&: constat'n la .iilltéAlitlé.l;i%a d.c}‘ C&;;’tIIICI‘EIIdJ o ..
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bagotd D.C Pagina | de 1
0 Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES vE:r]EE '

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i 1 4001
GENERAL DE LA NACION No. 183605387

2

T

Bogotéa DC, 30 de noviembre del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION ceriifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registra de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, el(la) sefior(a) ANA YiBI BURBANQO DAZA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1061764708:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anolaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
antericres a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento,Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cedlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro, (Artfculo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilldades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de fas decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones ptiblicas en
efercicio de fa accién de repeticidn o [lamamiento en garantfa. Este documento lene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términes que
establezca la ley o demads disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes sclamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/fiwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

ool

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expedicién: 26/10/2021 - 12:39:00
Recibo No, 80006198186, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdHS

Verilique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a htips://siicauca.confecamaras.co/cv.php y digite el respectivo cédigo, para
que visualice la Imagen generada al momento de su expedici6n. La verificaclén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dlas calendario
contados a parlir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EIL REGISTRO MERCANTIL, LA
CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén Social : ASESORIA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES ACYCOM SAS
Nit : 901479505-2
Domicilio: Popaydn

MATRICULA

Matricula No: 21152§%

Fecha de matricula: 22 de abril de 2021
Ultimo afio renovado: 2021

Fecha de renovacién: 22 de abril de 2021
Grupo NIIF : GRUPO III -~ MICROEMPRESAS

PEQUENA EMPRESA JOVEN

QUE EL MATRICULADO TIENE LA CONDICION DE PEQUENA EMPRESA JOVEN DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 1780 DE 2016.

UBICACION

Direccidn del domicilio principal : Cr 7 1 n 28 - Modelo
Municipio : Popayan

Correo electrédnico anaburbano46@gmail.com

Teléfono comercial 1 : 3046555763
Teléfono comercial 2 : No reportd.
JTeléfono comercial 3 : No reportd,

Direccidén para notificacidn judicial : Cr 7 1 n 28 - Modelo
Municipio : Popayan '
Correo electrénico de notificacidédn : anaburbano46@gmail.com
Teléfono para notificacidén 1 : 3046555763

Teléfono notificacidén 2 : No reportd.

Teléfono notificacidén 3 : No reportd,

La persona juridica 8I autorizdé para recibir notificaciones personales a través del
correo electrédnico, de conformidad con 1o establecido en los articulos 291 del Cédigo
General del Proceso y del 67 del Cédigo de Procedimiento Administrative y de lo

Contencioso Administrativo.

CONSTITUCION

Pagina 1 da?




CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA

(‘ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expedlclon: 26/10/2021 - 12:39:00
E‘:’)‘i‘é‘é‘*ﬁ Recibo No. $0006198186, Valer 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCAHS

Verifique el contenlde y confiabilidad de esle cerlificade, ingresando a hitpsi//silcauca.confecamaras.co/cv.php y digite el respeclivo c6digo, para
que visualice la Imagen generada al momento de su expedici6n. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a parlir de la fecha de su expedicién,

Por documento privado No. 1 del 18 de febrero de 2021 de la Asamblea Constitutiva ,
inscrito en esta Cémara de Comercio el 22 de abril de 2021, con el No, 49773 del Libro
I1X, se constituydé la persona 3juridica de naturaleza comercial denominada ASESORIA
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES ACYCOM SAS.

TERMINO DE DURACION
La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracidén es indefinida.
OBJETQ SOCIAL

Objeto social: La sociedad tendrid como objeto principal. A) Construccidén de obras
civiles, pudiendo en consecuencia realizar obras y construcciones de carécter publico
y privado de todo tipo; construir edificios y viviendas para renta o comercio,
infraestructuras de obras sanitarias vy Ggas, canalizaciones e instalaciones
subterrineas y redes aéreas y la construccidn de edificios, estructuras metdlicas o de
hormigén, obras civiles y todo tipo de obras licitas de ingenieria y arguitectura de
cargcter pitblico y privado. B) Interventoria de obras c¢iviles C) Realizacidn y
ejecucidn de estudios y disefios estructurales, hidrédulicos, sanitarios y eléctricos
para proyectos publicos y privados , construcciones civiles en general, todas aquellas
labores relacionadas con la planeacién, ejecucién y contratos de obras civiles, asi
como la compra, venta, permuta de elementos y materiales relacionados con la
construccién. D)} La prestacidén de servicidos de consultoria, asesoria, Interventoria y
anilisis de todas las &reas de la ingenieria de obras civiles y construcciones
piblicas o privadas, asi como la gerencia, gestidn, elaboracidén y ejecucidén de
proyectos, en consecuencia podrd realizar por cuenta propia o de terceros o asociada a
terceros actividades de consultoria de ingenierfa, de representacidén técnica, como
proyectos, direccién de obras puiblicas y privadas bajo cualquier sistema o régimen
juridico, efectuar trabajos de mensuras, topografia, proyectos, célculos de planocs,
prestar asesoramiento técnico y servicios cientificos en todo lo referente al presente
rubro. E} El estudio y administracién de planes promocionales y de venta de inmuebles,
y de construccidén de urbanizaciones, parcelaciones, centro de vivienda industriales o
comerciales y demé&s construcciones civiles, en general, el estudio, proyecto vy
direccién de obras de ingenieria y arguitectura, de instalaciones complementarias y su
ingenieria, ingenieria de redes y de disefio de equipamientos y mueble, por lo tanto
podra dedicarse por cuenta propia o ajena o asoclada a terceros a las siguientes
operaciones; estudio, proyecto, direccidn ejecutiva y ejecucidn de obras de ingenieria
y arquitectura; explotacidén de patentes, licencias y sistemas propios o de terceros, y
en general todo servicio o actividad vinculados directa o indirectamente con la
construcecidn., F} La adquisicidn de inmuebles rurales o urbanos a titulo onerosc, con
destino a parcelarlos, urbanizarlos, construirlos, mejorarlos y la ejecucién de tales
obras, asi como la promocidén y enajenacidn de lotes de terrenos y construcciones
productos de esta, y en general la inversién en bienes raices urbanos y rurales y la
explotacién y transformacidén de los mismos en la industria de' la construccidn., G) La

Paglna2de 7



] CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expsdlclon: 26/10/2021 - 12:39:00
Reclbo No. S000619816, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdHS

Verifique el contenldo y confiabilidad de este certiticado, ingresando a hitps://silcauca.confecamaras.cofcv.php y digite el respectivo c6digo, para
qua visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera Himitada, durante 60 dias calendario .
cantados a partir de la fecha de su expediclén.

construccidén, promocidén, desarrollo y venta de programas de vivienda, casas,
edificios, conjuntos habitacionales, apartamentos, centros comerciales, hoteles o de
otras construcciones cualquiera que sea su uso y utilizacién, asi como la ejecucién de
obras para construir vias, acueductos, alcantarillados, instalaciones eléctricas,
hidrdulicas, sanitarias o sistemas de telefonia y comunicacién para la utilizacién de
los bienes construidos, la adecuacién de los bienes inmuebles y el desarrollo vy
promocién de cualquiera actividad de construccién sobre ellos para enajenarlos a
cualquier titulo o para arrendarlos econdmicamente y en el desarrollo urbanistico. H)
La administracién y enajenacidén de predios, edificaciones, fincas o wunidades
resultantes de su fraccionamiento. I) La celebraciédn y ejecucidén de contratos de
administracién de mantenimiento vial. J) La realizacién de trabajos, de estudios vy
proyectos. en materia de urbanismo y arquitectura. K) Explotacién de patentes,
licencias, disefios, marcas, modelos industriales y sistemas propios o de terceros y
servicios vinculados con el ramo de la construccidn, asi como también la importacién y
exportacién de bienes relacionados con la construccién. L) Construccién de edificios
obras civiles y de desagte, pavimentacién urbana, gasoductos, oleoductos, canales,
diques, usinas y todo tipo de obras de ingenieria y arquitectura de cardcter publico y
privado. M) Asesoramiento integrales por cuenta propia o ajena, o asociada a terceros,
para la organizacién de empresas, en cualgquiera de sus sectores y/o actividades. N)
Asesoramientos econdmicos y financieros; informaciones y estudio en negocios,
sociedades ‘comerciales, empresa, radicaciones de industria y de , capitales,
investigaciones de mercado y de comercializacidén interna, acerca de 1los rubros
mencionados, N) Formulacién, Evaluacién, y control de proyectos econémicos. )
Formulacidén, evaluacién y control de planes de desarrollo. P) Formulacidén, evaluaciédn
Y control de planes de ordenamiento territorial. Q) Prestacién de servicios en
Qeneral, en cualquier 4rea de la economifa, bien sea en el sector publico o privado. R}
Elaborar y ejecutar todo tipo de proyectos y explotaciones agroindustriales. Asi
mismo, podrd realizar cualquier otra actividad econémica licita tanto en Colombia como
en el extranjero. La sociedad podréd llevar a cabo, en general, todas las operaciones,
de cualquier naturaleza que ellas fueren, relacionadas con el objeto mencionado, asi
como cualesquiera actividades similares, conexas o complementarias o que permitan
facilitar o desarrollar el comercio o la industria de la sociedad.

CAPITAL

© * CAPITAL AUTORIZADO *

valor $ 100.000,000,00
No. Acciones 100.000,00
Valor Nominal Acciones $ 1.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor $ 100.000.000,00
No. Acciones 100.000, 00
Y@lor Nominal Acciones $ 1.000, 00
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CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACGION LEGAL

Fecha expadleién: 26/10/2021 - 12:39:00
Recibo No. 3000619816, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdHS
Veriflque ! contenido y confiabliidad de este cerlilicado, ingresando a hitps:/silcauca.confecamaras.co/cv.php y digite &l respsctivo cédigo, para

que visualice Ja imagen generada al momento de su expedicién, La verificacién se puede realizar de manera Himitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicién,

* CAPITAL PAGADO *

Valor $ 100.000.000, 00
No. Acciones 100,000, 00
Valor Nominal Acciones $ 1.000,00

REPRESENTACION LEGAL

Representacidén Legal: La representacién legal de la sociedad por acciones simplificada
estar4d a cargo de una persona natural o juridica, accionista o no, quien no tendra
suplentes, designado por un término definido o indefinido seqgin lo decida la Asamblea
General de accionistas.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

DIRECCION Y ADMINISTRACION: La sociedad tendréd un representante legal: Facultades del
representante legal. La sociedad serd gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, gquien no tendréd restricciones de
contratacidén por razdén de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre. Por

lo tanto, se entenderd gue el representante legal podrd celebrar o ejecutar todos los’

actos y contratos comprendidos en el objeto social o gue se relacionen directamente
con la existencia y el funcionamiento de la sociedad. El1 representante legal se
entenderd investido de los mas amplios poderes para actuar en todas las circunstancias
en nombre de la sociedad, con excepcidn de aquellas facultades que, de acuerdo con los
estatutos, se hubieren reservado los accionistas. En las relaciones frente a terceros;
la scociedad quedard obligada por los actos y contratos celebrados por el representante
legal. Le estd prohibido al representante legal y a los demds administradores de la
sociedad, por si o por interpuesta persona, obtener bajo cualguier forma o modalidad
juridica préstamos por parte de la sociedad.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por documento privado No. 1 del 18 de febrero de 2021 de la Asamblea Constitutiva,
inscrita/c en esta Camara de Comercio el 22 de abril de 2021 con el No. 49773 del libro
IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL ANA YIBI BURBANO DAZA C.C. No. 1.061.764.,708

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
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CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

" Fecha expediclon: 26/10/2021 - 12:39:00
SROEA Recibo No. S000619816, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdH3

Verillque el contenido y conflabilidad de este certificado, ingresando a hilps:/fsilcauca.confecamaras.cofcv.php y digite el respective cédigo, para
que visualice la Imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dfas calendario
contados a partir de la fecha de su expedicién.

Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro
quedan en firme, dentro de los diez (10} dias hébiles sigquientes a la fecha de
inscripcidén, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA, los sibados NO son dias hébiles.,

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en curso ningin
recurso.

SITUACIONES DE CONTROL Y GRUPOS EMPRESARIALES

Por documento privado del! 19 de abril de 2021 del Accionista Unico , inscrito en esta
Cémara de Comercic el 22 de abril de 2021, con el No. 49774 del Libro IX, se inscribié
la comunicacién que se ha configurado una situacidén de control : Situacion de control
subordinada, controlante ana yibi burbano daza,controlada asesoria consultoria vy
construccion de obras civiles acycom sas.

*% EMPRESA MATRIZ / CONTROLANTE : ANA YIBI BURBANO DAZA

CONTROLANTE

Identificacién: 1061764708

Municipio: 19001 -~ Popayan

Direccién : Cl 19 norte nro. 3-22 Brr portales del rio

Pais: Colombia

CIIU : F4290 - Construccion de otras obras de ingenieria civil

CIIU : F4210 - Construccion de carreteras y vias de ferrocarril

CIIU : F4220 - Construccion de proyectos de servicio publico

CIIU : F4330 - Terminacion y acabado de edificios y obras de ingenieria civil

Fecha de configuracidén de la situaciédn: 19/04/2021

** EMPRESA SUBORDINADA / CONTROLADA : ASESORIA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS

CIVILES ACYCOM SAS

CONTROLADA

Identificacién: 9014795052

Municipio: 1900%f - Popayan

bireccién 1 Cr 71 n 28

Pais: Colombia

CIIU : F4290 - Construccion de otras obras de ingenieria civil

CIIU : F421C¢ - Construccion de carreteras y vias de ferrocarril

CIIU : F4220 - Construccion de proyectos de servicio publico

CIIU : F4330 - Terminacion y acabado de edificios y obras de ingenieria civil

B

Fecha de configuracidén de la situacidn: 19/04/2021

Paginabde 7



CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expedicidn: 26/10/2021 - 12:39:00
Recibo No. 5000619816, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdH8

Verifique el contenido y confiabilidad de este certiticade, Ingresando a hitps:slicauca.confecamaras.co/cv.php y diglle el respectivo cédigo, para
qus visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicitn,

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU; F4290
Actividad secundaria Cédigo CIIU: F4210
Otras actividades Cédigo CIIU: F4220 F4330

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A 1LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y
SUCURSALES, QUE LA PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL

pafS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA -~ TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 v
la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o inscrito en el

formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $0
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : F4290.

INFORMACION COMPLEMENTARIA — REPORTE A ENTIDADES

INFORMACION COMPLEMENTARIA a. Que, los datos del empresario y/o establecimiento de
comercico han sido puestos a disposicidén de la Policia Nacional a tavés de la consulta
de bases de datos del RUES. b. Se realizé la inscripcién de la empresa y/o
establecimiento en el Registro Pe Identificacién Tributaria (RIT).

Este certificado refleja la situacidén juridica registral de la sociedad, a la fecha y

hora de su expedicién.

i

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de Ja CAMARA DE COMERGIO DEL CALICA contenlda en ests certificado electrénico se encuentra emitida por una entidad
de carlificaclén ablerta aulorizada y vigitada por ta Superintendencla de Industria y Comerclo, de confermidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de 1999 para

validez [uridica y probatoria de los documentos elsctrénicos.
La firma digitat no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, fa firma digitat que acompafa este documento ta podré verificar a través de su aplicativo visor de :
documentos pdl, ¢

ia firma mecédnlca que se misgsira a continuacién es a representacion grafica de fa tirma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la C4mara de Comercio
qulen avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza ta lirma digital en los documentos efscirénicos.
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CAMARA DE COMERCIO DEL CAUCA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expedicién: 26/10/2021 - 12:39:01
Recibo No, S000619816, Valor 6200

CODIGO DE VERIFICACION VytQAFCdHS

Verifique el contenido y confiabilidad de esle cerlificado, ingresando a hitps:/slicauca.confecamaras.co/cv.php y digite el respectivo cédigo, para
que visualice la Imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicidn,

Al realizar 1a verificacién podié visualizar {y descargat} una Imagen exacta del certif#a; e fue eniregado al usuario en el memente que se realizd fa transaccién.

Adrhin HSarross Fletcher
Direccida dé Registros PUblicos Y Gerentd CAE

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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MODELO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY
789 DE2002 Y LEY 828 DE 2003

1. PERSONA JURIDICA

(Use la opcidn que corresponda, segin certifique el Representante
lLegal o elRevisor Fiscal)

Yo ANA BURBANO DAZA, identificado con_cedula de ciudadanfa No.
1.061.764.708 de Popayan, en mi condicién deRepresentante Legal de
ASESORIA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
ACYCOM S.A.S. identificada con Nit 901479505, debidamente inscrito en la
Camara de Comercio del Cauca certificoel pago de los aportes realizados
por fa compafifa durante los Gitimos seis (6) meses calendario legalmente
exigibles a la fecha de presentacion de nuestra propuesta para el presente
proceso de seleccion, por los conceptos de salud, pensiones, riesgos
profesionales, cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789
de 2002,

Nota 1: Las sociedades y personas juridicas y asimiladas contribuyentes
declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios y sujetos pasivos
del impuesto sobre la renta para la equidad — CREE, estan exonerados del
pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional de Aprendizaje
— SENA y deliCBF, correspondientes a los trabajadores que devenguen,
individualmente considerados, menos de 10 salarios minimos legales
mensuales vigentes, deconformidad con el articulo 7 del Decreto 828 del 27
de agosto de 2013, reglamentario de la Ley 1607 de 2012,

Dada en_Popayén, a los (20) veinte dias del mes de noviembre de 2021.

FIRMA _
NOMB UIEN CERTIFICA: Ana Burbano Daza
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Cresasa o .05/2002-26777

Esta tarjeta autoriza a su titular para ejercer la
profesion de Ingeniero dentro de los pardmetros
establecidos en la Ley 64/78, la Ley 435/98 y el
Decreto Reglamentario 2500/87 de acuerdo con Ios
cuales se expide.

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA.

Cra.7No. 64 -19 Tel. 2498138 Bogota D.C.




REPUBLICA DE COLOMBIA

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
’ CVAD 2021 962890
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‘ 10548685 se encuentra !nscrlto(a) en eI Registro Profésonal

B 4 i A .. : :‘ £ §
CH presen e es un documento publiqo,expedido e!ectr_ n)camente q n ﬂ;ma c}(gltal que g ntlza s,u p ] | ;uﬁd(;a y proba of 5e9 !o
. estabieciéo en la Ley '52? de 1999/ para verificar fa ﬂrma dlgltal c? sulte las; propledade del !docum origin ; ﬂ
s Para venrcar : (¢ i ente )

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mall; contactenos@copnia.gov.co

WWW,COPRIZ.Qov.CO




